EDITAL Nº 04/2016 – UNIEDU/SED
RESULTADO FINAL – BOLSA DE ESTUDO

A SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ pessoa jurídica de direito privado, mantenedora

do CENTRO UNIVERSITARIO ESTACIO DE SANTA CATARINA , com sede na Av. Leoberto Leal, 431,

São José, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o n°. 34.075.739/0044-14, através de seu Reitor

Rafael Andres Villari, este no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e com base no que dispõe

as Leis Complementares nº 281/2005 e nº296/2005 da Constituição do Estado de Santa Catarina,

RESOLVE tornar público a relação final dos alunos beneficiados com a bolsa de estudo, regularmente

matriculados em cursos de graduação e graduação tecnológica desta Instituição.

I – A listagem dos alunos selecionados para a bolsa de estudo no primeiro semestre de 2016  é a seguinte:

ACADÊMICO MATRÍCULA %
VALOR POR

PARCELA
(R$)

VALOR TOTAL
SEMESTRE EM (R$)

ABIGAIL MARTINS ESPINDOLA 2015.11.46065-2 100% R$ 610,63 R$ 3.663,78

ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS 2012.02.14832-8 30% R$ 281,94 R$ 1.691,66

ALEXSANDRO DE LIZ E SILVA 2011.01.24721-5 30% R$ 339,86 R$ 2.039,13

ALICE SOARES DE JESUS RIBEIRO 2015.02.04449-8 30% R$ 284,73 R$ 1.708,38

ALICY FLORENTINO FERNANDES 2015.04.29222-7 30% R$ 261,46 R$ 1.568,77

ALISSON DOS SANTOS 2016.02.08689-3 30% R$ 199,50 R$ 1.197,00

AMÁBILE MONTEIRO DOS SANTOS 2016.02.19561-7 30% R$ 173,46 R$ 1.040,76

AMANDA CRISTINA DA SILVA 2016.02.06480-6 25% R$ 105,00 R$ 630,02

ANA LUIZA MARTINS VICENTE 2015.09.62005-2 35% R$ 371,85 R$ 2.231,10

ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA 2016.01.22384-6 25% R$ 180,01 R$ 1.080,05

ANA SÍLVIA DIAS DA SILVA 2015.02.32167-1 100% R$ 2.110,03 R$ 12.660,18

ANDREIA CRISTINA PAGANI 2016.01.22506-7 25% R$ 243,75 R$ 1.462,52

BÁRBARA HOFFMANN 2012.01.17223-3 25% R$ 164,18 R$ 985,10

BIANCA ELIZABETE DUARTE 2015.02.17552-5 25% R$ 115,77 R$ 694,64

CAMILA HOFFMANN 2015.02.47244-9 30% R$ 239,79 R$ 1.438,74

CARLOS A. OSORIO VALDERRAMA 2011.01.36134-4 35% R$ 420,27 R$ 2.521,60

CASSIANE URIARTE FORLIN 2015.02.07230-1 30% R$ 296,16 R$ 1.776,96

CASSIANO GONÇALVES MACHADO 2016.02.44169-3 25% R$ 130,90 R$ 785,42

CATIUSCIA ALVES REYNAUD 2015.04.44593-7 30% R$ 74,93 R$ 449,55

CHRISTIANE AKEMI TAIRA 2015.12.81876-3 25% R$ 170,67 R$ 1.024,01

CLAUDIA PACHECO DE OLIVEIRA 2013.01.50040-2 100% R$ 2.242,15 R$ 13.452,90

CLAUDIO DOMINGOS CAPANELA C. 2014.08.03687-8 30% R$ 90,74 R$ 544,46

CLEVERSON MARCELO ROCHA 2015.12.85733-5 100% R$ 628,39 R$ 3.770,34

CRISTINA DI PAULA DA SILVA 2014.02.11514-8 25% R$ 154,07 R$ 924,44

DAFNÉE CAROLINE CANELLO 2014.08.09463-1 30% R$ 111,40 R$ 668,39

DESIREE APARECIDA RUIZ LOPES 2016.02.06503-9 25% R$ 143,17 R$ 859,01

DEVAIR DA ROSA 2016.02.10328-3 25% R$ 244,83 R$ 1.468,95

EDUARDA A. OLIVEIRA LEMOS 2015.02.09924-1 25% R$ 134,08 R$ 804,50

ELIANE GONÇALVES DE MORAES 2016.03.09145-9 100% R$ 955,01 R$ 5.730,06

EMILLY DA SILVA RIBEIRO 2016.02.30691-5 30% R$ 196,35 R$ 1.178,12

FABRICIO RODRIGUES 2012.01.33868-9 100% R$ 1.694,13 R$ 10.164,78

FÁTIMA AZEVEDO AGUIAR 2014.08.12948-5 30% R$ 191,63 R$ 1.149,75

FRANCIELE ZANON SILVA 2015.02.51776-1 25% R$ 265,61 R$ 1.593,65

FRANCIELI JUKOSKI 2015.02.54226-9 35% R$ 401,61 R$ 2.409,65

FRANCIELLE LINHARES MARTINS 2012.01.48673-4 30% R$ 248,24 R$ 1.489,46

GABRIEL EDUARDO VICENTE VIEIRA 2016.02.29387-2 25% R$ 94,50 R$ 566,99

GABRIELA DOS SANTOS 2015.02.37687-3 35% R$ 381,30 R$ 2.287,78

GABRIELLE CARVALHO FELIPPE 2014.02.26849-1 25% R$ 192,21 R$ 1.153,26

GISLAINE BALAN 2012.01.42690-1 25% R$ 342,05 R$ 2.052,27

GREICE MUNIZ DE SOUSA 2016.02.44176-6 25% R$ 114,54 R$ 687,24

GUILHERME  J. SILVA RODRIGUES 2016.0122543.1 100% R$ 898,99 R$ 5.393,94

GUILHERME LIVRAMENTO 2016.01.22475-3 25% R$ 190,00 R$ 1.140,00

GUSTAVO LIVRAMENTO 2016.01.22476-1 25% R$ 190,00 R$ 1.140,00

JAQUELINE DE SOUZA ROMÃO 2015.02.36911-7 30% R$ 284,80 R$ 1.708,81

JEAN RANIERY SPEROTO OLIVEIRA 2013.08.24547-5 40% R$ 674,72 R$ 4.048,32

JULIA MARIA PEREIRA 2015.03.37099-2 25% R$ 112,20 R$ 673,22

JÚLIA STUART 2016.03.46506-5 25% R$ 57,59 R$ 345,54

JULIANA LUCAS 2016.03.03887-6 25% R$ 140,25 R$ 841,52

JULIANA MARIA PHILIPPE ARMINDO 2016.01.22531-8 25% R$ 108,00 R$ 648,00

KAMILA DE OLIVEIRA 2016.02.01765-4 100% R$ 539,39 R$ 3.236,34

KARINE SILVA CORREA 2014.01.13871-3 25% R$ 323,06 R$ 1.938,38

KARLA REJANE CORDEIRO DE VARGAS 2016.03.26671-2 25% R$ 42,24 R$ 253,46

KEILA COELHO 2015.02.56921-3 25% R$ 271,94 R$ 1.631,63

KIMBERLY MISSIRRE HOFFMEISTER 2015.05.67229-5 30% R$ 98,82 R$ 592,90

KINBERLYN ZLUHAN RIBEIRO 2012.01.40892-1 25% R$ 111,00 R$ 666,00

LARISSA L. SILVEIRA DO NASCIMENTO 2015.02.48078-6 25% R$ 141,29 R$ 847,73

LAUDINÉIA SIQUEIRA ALVES DA CRUZ 2016.03.19766-4 25% R$ 144,55 R$ 867,30

LEANDRO LOPES MACHADO 2015.01.50906-3 25% R$ 217,30 R$ 1.303,77

LEILANE MATTOS PERINI 2014.03.20145-5 25% R$ 184,87 R$ 1.109,19

LETICIA SAGAS LANGE 2015.03.52928-2 25% R$ 90,45 R$ 542,69

LIM SOLEDAD NALDA WU 2016.02.33447-1 25% R$ 44,87 R$ 269,24

LUANA LUCI DA SILVA JOÃO 2016.03.15022-6 30% R$ 293,79 R$ 1.762,74

LUANA TAINARA FIAMONCINI 2014.02.17326-1 30% R$ 562,29 R$ 3.373,76

LUCAS DA CRUZ SOARES 2012.01.39135-1 25% R$ 196,10 R$ 1.176,57

LUCIANA KULMANN LUCAS CUNHA 2015.12.20985-6 25% R$ 78,55 R$ 471,30

MARCIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 2016.02.56896-1 50% R$ 283,50 R$ 1.701,00

MARCOS ANTONIO CUSTODIO 2014.01.33580-2 25% R$ 190,23 R$ 1.141,35

MARIA EDUARDA DOS SANTOS 2015.03.10577-6 30% R$ 198,32 R$ 1.189,91

MARILIA E. OBREGAO DOS SANTOS 2016.01.73464-6 30% R$ 130,10 R$ 780,57

MARLISE CUNHA REGIS 2013.01.19705-1 30% R$ 305,19 R$ 1.831,12

MATHEUS SILVA SOUTO 2016.02.58069-3 25% R$ 130,90 R$ 785,42

MAURICIO ROSSI FERREIRA 2012.02.01647-2 35% R$ 453,54 R$ 2.721,26

MICHELLE ZIMMERMANN 2011.02.19048-9 60% R$ 159,41 R$ 956,48

MICHELLY PEREIRA ZANIN 2016.02.55469-2 25% R$ 137,50 R$ 825,00

MILENA MARIA BARROSO PEREIRA 2015.10.76031-8 25% R$ 209,36 R$ 1.256,18

MURILO ABREU DA SILVA 2015.09.04571-6 25% R$ 174,54 R$ 1.047,21

NATHALIA HOFFMANN BUENO 2016.01.37974-9 100% R$ 979,30 R$ 5.875,80

PATRÍCIA SILVANO MARTINS 2012.02.10129-1 35% R$ 346,16 R$ 2.076,96

PAULA PONTES FARIA 2016.01.66925-9 25% R$ 78,78 R$ 472,70

RAFAEL PASOLD CANDIDO DE SOUZA 2014.01.21919-5 25% R$ 194,46 R$ 1.166,73

RAIANY CRISTINA P. DA SILVA 2015.01.32788-7 25% R$ 70,09 R$ 420,53

RAQUEL CRISTINA DE SOUZA 2015.10.48574-1 25% R$ 206,59 R$ 1.239,51

REDAVIQUI DAVILLI DE MARIA 2015.03.12140-2 100% R$ 423,97 R$ 2.543,82

RENATA DA SILVA DE SOUZA  2015.12.52036-5 30% R$ 292,58 R$ 1.755,45

RENATA FARIAS 2016.01.22373-1 25% R$ 168,00 R$ 1.008,02

RENATA MOREM WENDELSTEIN 2012.01.14841-3 100% R$ 969,77 R$ 5.818,62

RICHARD ADRIANI MACHADO 2015.04.61968-4 100% R$ 903,37 R$ 5.420,22

ROBERTA FERREIRA 2014.07.22243-1 25% R$ 138,67 R$ 831,99

RODRIGO REIS DE FREITAS 2016.02.62003-2 30% R$ 236,33 R$ 1.417,95

ROSANA CORREIA NAU 2016.01.22445-1 30% R$ 173,79 R$ 1.042,74

RUBYA SILVEIRA 2016.02.41668-1 25% R$ 168,63 R$ 1.011,77

SABRINA ROBERTA KURTZ CUNHA 2015.02.11255-8 100% R$ 470,16 R$ 2.820,96

SAMIA PAULA QUINTINO 2015.04.14304-3 30% R$ 159,45 R$ 956,70

SCHEILA DOS SANTOS 2012.02.01683-9 25% R$ 179,75 R$ 1.078,49

SHIRLEY VENANCIO EDUARDO 2014.03.36197-5 35% R$ 427,13 R$ 2.562,80

SUZANA RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 2016.02.40638-3 25% R$ 52,81 R$ 316,83

TAINA PAULINA SCHOVINDER 2015.02.47822-6 100% R$ 868,84 R$ 5.213,04

TALIA ROSA MARIA VIANA 2015.04.30472-1 40% R$ 809,06 R$ 4.854,36

TALITA MORAIS PASCHOAL 2016.01.22375-7 30% R$ 216,00 R$ 1.296,00

TAMIRES MARIA RIBEIRO 2016.02.06483-1 25% R$ 99,96 R$ 599,78

TARSILA MACEDO CAMPOS 2016.01.73449-2 100% R$ 540,00 R$ 3.240,00

THAIA CORREA SOARES 2015.02.24208-7 25% R$ 206,59 R$ 1.239,51

THAYANI CARLA DOS SANTOS 2015.01.66191-4 30% R$ 329,38 R$ 1.976,27

TIFFANY MONIQUE MARQUES 2015.09.42613-2 50% R$ 619,75 R$ 3.718,50

VANESSA SILVEIRA DE ESPINDOLA 2016.02.68431-6 30% R$ 196,35 R$ 1.178,12

VICTORIA LINY PEREIRA DE SOUZA 2015.11.45099-1 25% R$ 141,59 R$ 849,53

VINICIUS MARQUES DE SOUZA COSTA 2013.09.04050-8 30% R$ 323,18 R$ 1.939,07

VIVIANE FREITAS CERQUEIRA 2015.04.29937-1 25% R$ 168,46 R$ 1.010,75

WICTOR VALMECYR MACHADO 2015.10.48871-5 35% R$ 264,43 R$ 1.586,55

Valor total a
ser utilizado

R$ 212.363,16

II - O percentual referente à bolsa de estudo será aplicado sobre o valor de seis mensalidades conforme

matrícula acadêmica e financeira efetivada pelo aluno no primeiro semestre de 2016 .

III – O repasse das parcelas do artigo 170 aos acadêmicos está condicionado ao repasse efetivo do recurso

feito pelo Governo Estadual.

IV - Os candidatos selecionados deverão assinar o R ecibo de Prestação de Contas para que o

recurso possa ser repassado . Os recibos deverão ser assinados até o dia 13 DE MAIO DE 2016 na

Secretaria Geral do campus, sem a necessidade de agendamento de horário. A não assinatura do

documento poderá acarretar no cancelamento da bolsa.

V - Conforme o Edital Nº 02/2016 – UNIEDU/SED, os candidatos contemplados com a bolsa do artigo 170,

referente ao primeiro semestre de 2016 , assumem o compromisso de prestarem o mínimo de 20 horas

semestrais de serviço voluntário , vinculados à participação em programas e projetos sociais com visão

educativa, propostos pela Instituição em seus projetos de exte nsão.

São José, 09 de maio de 2016.

Rafael Andres Villari

Reitor